Magnetventil, metrisch MN1H
537757085 |  | 16.01.2026
2 www.festo.com/catalogue/... 2026/01
537757085 |  | 16.01.2026
Magnetventil, metrisch MN1H
Merkmale
Auf einen Blick
•	 Vorgesteuertes Membranventil

537757085 |  | 16.01.2026
Magnetventil, metrisch MN1H
Bestellangaben
Bestellangaben
Anschluss Armatur Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
G1/4 161725 MN1H-2-1/4-MS
G3/8 161727 MN1H-2-3/8-MS
G1/2 161728 MN1H-2-1/2-MS
G3/4 161731 MN1H-2-3/4-MS
G1 161732 MN1H-2-1-MS
G1 1/2 161734 MN1H-2-1 1/2-MS
8 www.festo.com/catalogue/... 2026/01
537757085 |  | 16.01.2026
Magnetventil, metrisch MN1H
Zubehör
Haltewinkel HRM
Baugröße Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
Größe 1 39 g 9769 HRM-1
Größe 2 130 g 9770 HRM-2
Größe 3 246 g 9771 HRM-3
Magnetspulen
Spulenkennwerte Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
110 V AC: 50 Hz, Anzugsleistung 7,5 VA, Halteleistung 5,0 VA, 110
V AC: 60 Hz, Anzugsleistung 5,0 VA, Halteleistung 3,7 VA, 120 V
AC: 60 Hz, Anzugsleistung 5,0 VA, Halteleistung 3,7 VA
123061 MSN1W-110AC-OD
230 V AC: 50 Hz, Anzugsleistung 7,5 VA, Halteleistung 5,0 VA, 230
V AC: 60 Hz, Anzugsleistung 5,0 VA, Halteleistung 3,7 VA
123062 MSN1W-230AC-OD
24 V DC: 2,5 W 123060 MSN1G-24DC-OD
Steckdose ohne Kabel
​
Elektrischer Anschluss Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
3-polig, Dose gewinkelt, Form A, nach DIN EN 175301-803, vier-
eckige Bauform MSC, viereckige Bauform MSN1
34583 MSSD-C
Steckdose ohne Kabel mit Schneidklemmtechnik
​
Elektrischer Anschluss Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
3-polig, Dose gewinkelt, Form A, nach DIN EN 175301-803, vier-
eckige Bauform
539709 MSSD-C-M16
Verbindungsleitungen
Nennbetriebsspan-
nung DC
Kabellänge Schaltzustandsan-
zeige
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
2,5 m 30932 KMC-1-230AC-2,5
5 m 30934 KMC-1-230AC-5
24 V 2,5 m LED 30931 KMC-1-24DC-2,5-LED
5 m 30933 KMC-1-24DC-5-LED
10 m 193459 KMC-1-24-10-LED
92026/01 www.festo.com/catalogue/...
537757085 |  | 16.01.2026
Magnetventil, metrisch MN1H
Zubehör
Leuchtdichtung
​
Betriebsspannungsbereich DC Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
12 ... 24 V 19145 MC-LD-12-24DC
Handhilfsbetätigung
​